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Høring om strategi for Den norske kirke 2022 - 2025 

Vi viser til deres brev datert 10.11.2020 om høring om strategi for Den norske kirke 2022 – 
2025. Før behandling i Agder og Telemark bispedømmeråd ble saken sendt ut på høring til 
samtlige menighetsråd, fellesråd, proster og kirkevergelaget som ble invitert til å svare på 
det elektroniske spørreskjema. Når fristen var ute rapporteres det om 103 respondenter 
hvorav 24 som har fullført spørreskjema. Dette fordeler seg på 64% menighetsråd, 26% 
fellesråd og 8% andre. 
 
Høringen ble behandlet i Agder og Telemark bispedømmeråd 11. januar 2021 som sak 6/21. 
Her ble det ble fattet følgende vedtak: 
-------- 

Agder og Telemark biskop og bispedømmeråd 2020 - 2023s vedtak  

1. Agder og Telemark bispedømmeråd er positive til at man legger opp til et 
format på denne strategien som er kort og lett tilgjengelig. 

 

2. Agder og Telemark bispedømmeråd slutter seg til stiftsdirektørens forslag til 
svar på spørsmålene stilt i høringsdokumentet «Strategi for Den norske kirke 
2022-2025» slik det fremkommer i saksfremlegget og med de endringer som 
ble vedtatt i møtet: 
 

- A. Identitetsbeskrivelse: Agder og Telemark bispedømmeråd går for 
formuleringen: «En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke» 
fordi denne klinger bedre, samsvarer mer med slikt det har vært inntil nå og 
det er unødvendig å poengtere både at man er evangelisk-luthersk og 
landsdekkende.  
 

- B. Formålskategorier: Agder og Telemark bispedømmeråd synes de tre 
formålskategoriene gir mening og et oversiktlig og dekkende bilde, og gir en 
inndeling som gjør det enklere og meisle ut målene under denne fordelingen. 
 

- C. Målbeskrivelser: Agder og Telemark bispedømmeråd uttaler følgende:  
Kirken i Samfunnet: 
Positivt at man beskriver kirken i samfunnet både som en samfunnsaktør med alt det 
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som det innebærer av etisk veiledning og verdiforankring i livet, samtidig som det 
påpekes at kirken har en solid forankring som kulturinstitusjon 

 
Kirken for medlemmene: 
Man bruker veldig positivt ladede begreper og er ikke uenige i det som 
skrives, men savner en uttalt trosdimensjon, at kirken også en samling av de 
troende. 
 
Det foreslås å legge til tro foran fellesskap så man får følgende målbilde: Kirken gir 
trosfellesskap, mening og håp til mennesker.  

 
Kirken som organisasjon: 
Positiv formulering, men kanskje kunne man brukt ordet «attraktiv» i stedet for 
velfungerende. Det ligger noe mer innbydende i at «Kirken er en attraktiv 
organisasjon som inviterer til arbeid og frivillighet». Ellers er det positivt at 
frivilligheten her har fått en viktig plass. 
 

- D. Nasjonale satsingsområder:  
Kirken i samfunnet 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Diakoni i en ny tid» og 
«Misjon og Global kirke» fordi dette samsvarer med den satsingen vi tidligere 
har hatt her i Agder og Telemark innen diakoni og også fordi vi ser behovet 
for en fortsatt satsing på dette feltet. Misjon og global kirke er viktig for vårt 
bispedømme. Bispedømmet har også tatt initiativ til blant annet «Sammen 
som kirke i hele verden» aksjonen. 
 
Kirken for medlemmene 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Dåp» og deretter «Barn og 
unge». Dette for å fortsette den satsingen som har vært på dåp og 
trosopplæring., Samtidig som barn og unge er viktige for kirken fremover og 
tradisjonelt har vi hatt et sterkt ungdomsarbeid i Agder og Telemark. 
 
Bispedømmerådet vil understreke at under "Tilgjengelighet" er det viktig å 
arbeide for å sikre at kirkens samlinger og aktiviteter er åpne og inkluderende 
 
Familien, både som institusjon og som enkeltmennesker burde vært en del av 
valgmulighetene. Kirken har et særlig ansvar for å bygge opp under familien 
som institusjon, og forsterke de viktige relasjonene for enkeltmenneskene i 
familien. Ambisjonen må være at alle familier opplever meningsfull tilhørighet 
til sin lokale, brede folkekirke 
 
Kirken som organisasjon 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Frivillige» og «Rekruttering». 
Frivillige fordi Agder og Telemark har lange tradisjoner på bred frivillig innsats 
gjennom menighet og organisasjonsliv, og tok derfor også initiativet til prosjektet som 
satset på økte gaveinntekter og økt frivillig innsats. «Rekruttering» velger vi fordi 
dette er avgjøre for å kunne være en sterk kirke i fremtiden. Det å være en attraktiv 
arbeidsplass er viktig å synliggjøre i alt det vi gjør fremover. 
 
Agder og Telemark bispedømmeråd ønsker også at demokratiutvikling løftes inn i 
strategien der det er mulig. Det vil være viktig i møte med ny kirkeordning, utviklingen 
av kirkevalgene, styrkingen av menighetsrådene og som et bidrag til kirkelig 
engasjement at kirken også har en velutviklet demokratisk organisasjon 

------- 



   

  3 av 3 
   
 

 

 
Med vennlig hilsen  
 
 
Aslak Wegge  
Stiftsdirektør Tore Gullaksen 
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Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Agder og Telemark bispedømmeråd 2020 - 2023 har behandlet saken i møte 
11.01.2021 sak 6/21 
 

Møtebehandling 

Forslag fremsatt av Gerd Ruth Rosland Nordstrand: 
 
Forslag:pkt A kulepkt 2: 
 
En evangelisk-luthersk bekjennende, misjonerende og tjenende folkekirke gjennom 
landsdekkende gudstjenester, undervisning og diakonalt arbeid 
 
 
Forslag fremsatt av Kai Steffen Østensen: 
 
Forslag 1 
Under punkt C Målbeskrivelser. 
Tilleggssetning etter stiftsdirektørens forslag under Kirken for medlemmene:  

Det foreslås å legge til tro foran fellesskap så man får følgende målbilde: Kirken 
gir trosfellesskap, mening og håp til mennesker. 
 
Forslag 2 
Under punkt D Nasjonale satsingsområder.  
Tilleggssetning etter stiftsdirektørens forslag under Kirken som organisasjon: 
 
Agder og Telemark bispedømmeråd ønsker også at demokratiutvikling løftes inn i strategien 
der det er mulig. Det vil være viktig i møte med ny kirkeordning, utviklingen av kirkevalgene, 
styrkingen av menighetsrådene og som et bidrag til kirkelig engasjement at kirken også har 
en velutviklet demokratisk organisasjon. 
 
 
Forslag fremsatt av Terje Damman: 
 
Tillegg under D Nasjonale satsingsområder og Kirken for medlemmene: " 
 
Bispedømmerådet vil understreke at under "Tilgjengelighet" er det viktig å arbeide for å sikre 
at kirkens samlinger og aktiviteter er åpne og inkluderende 

 
 
Forslag fremsatt av Odin Adelsten Aunan Bohmann: 
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Kirken for medlemmene: 
Familien, både som institusjon og som enkeltmennesker burde vært en del av 
valgmulighetene. Kirken har et særlig ansvar for å bygge opp under familien som institusjon, 
og forsterke de viktige relasjonene for enkeltmenneskene i familien. Ambisjonen må være at 
alle familier opplever meningsfull tilhørighet til sin lokale, brede folkekirke."  
 
 

Votering 

Det ble først votert over Gerd Ruth Rosland Nordstrands forslag til vedtak. Det falt med 1 
mot 9 stemmer 
 
Ved votering ble Kai Steffen Østensens forslag til vedtak under pkt C enstemmig vedtatt 
 
Ved votering ble Terje Dammans forslag til vedtak enstemmig vedtatt 
 
Ved votering ble Odin Adelsten Aunan Bohmanns forslag til vedtak enstemmig vedtatt 
 
Ved votering ble Kai Steffen Østensens forslag til vedtak under pkt D enstemmig vedtatt 
 
Ved votering ble stiftsdirektørens forslag til vedtak med de endringer som framkom i møtet 
enstemmig vedtatt 
 
 

Agder og Telemark biskop og bispedømmeråd 2020 - 2023s vedtak  

1. Agder og Telemark bispedømmeråd er positive til at man legger opp til et 
format på denne strategien som er kort og lett tilgjengelig. 

 

2. Agder og Telemark bispedømmeråd slutter seg til stiftsdirektørens forslag til 
svar på spørsmålene stilt i høringsdokumentet «Strategi for Den norske kirke 
2022-2025» slik det fremkommer i saksfremlegget og med de endringer som 
ble vedtatt i møtet: 
 

- A. Identitetsbeskrivelse: Agder og Telemark bispedømmeråd går for 
formuleringen: «En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke» 
fordi denne klinger bedre, samsvarer mer med slikt det har vært inntil nå og 
det er unødvendig å poengtere både at man er evangelisk-luthersk og 
landsdekkende.  
 

- B. Formålskategorier: Agder og Telemark bispedømmeråd synes de tre 
formålskategoriene gir mening og et oversiktlig og dekkende bilde, og gir en 
inndeling som gjør det enklere og meisle ut målene under denne fordelingen. 
 

- C. Målbeskrivelser: Agder og Telemark bispedømmeråd uttaler følgende:  
Kirken i Samfunnet: 
Positivt at man beskriver kirken i samfunnet både som en samfunnsaktør med alt det 
som det innebærer av etisk veiledning og verdiforankring i livet, samtidig som det 
påpekes at kirken har en solid forankring som kulturinstitusjon 

 
Kirken for medlemmene: 
Man bruker veldig positivt ladede begreper og er ikke uenige i det som 
skrives, men savner en uttalt trosdimensjon, at kirken også en samling av de 
troende. 
 



 
 

 3 

Det foreslås å legge til tro foran fellesskap så man får følgende målbilde: Kirken gir 
trosfellesskap, mening og håp til mennesker.  

 
Kirken som organisasjon: 
Positiv formulering, men kanskje kunne man brukt ordet «attraktiv» i stedet for 
velfungerende. Det ligger noe mer innbydende i at «Kirken er en attraktiv 
organisasjon som inviterer til arbeid og frivillighet». Ellers er det positivt at 
frivilligheten her har fått en viktig plass. 
 

- D. Nasjonale satsingsområder:  
Kirken i samfunnet 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Diakoni i en ny tid» og 
«Misjon og Global kirke» fordi dette samsvarer med den satsingen vi tidligere 
har hatt her i Agder og Telemark innen diakoni og også fordi vi ser behovet 
for en fortsatt satsing på dette feltet. Misjon og global kirke er viktig for vårt 
bispedømme. Bispedømmet har også tatt initiativ til blant annet «Sammen 
som kirke i hele verden» aksjonen. 
 
Kirken for medlemmene 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Dåp» og deretter «Barn og 
unge». Dette for å fortsette den satsingen som har vært på dåp og 
trosopplæring., Samtidig som barn og unge er viktige for kirken fremover og 
tradisjonelt har vi hatt et sterkt ungdomsarbeid i Agder og Telemark. 
 
Bispedømmerådet vil understreke at under "Tilgjengelighet" er det viktig å 
arbeide for å sikre at kirkens samlinger og aktiviteter er åpne og inkluderende 
 
Familien, både som institusjon og som enkeltmennesker burde vært en del av 
valgmulighetene. Kirken har et særlig ansvar for å bygge opp under familien 
som institusjon, og forsterke de viktige relasjonene for enkeltmenneskene i 
familien. Ambisjonen må være at alle familier opplever meningsfull tilhørighet 
til sin lokale, brede folkekirke 
 
Kirken som organisasjon 
Agder og Telemark bispedømmeråd prioriterer «Frivillige» og «Rekruttering». 
Frivillige fordi Agder og Telemark har lange tradisjoner på bred frivillig innsats 
gjennom menighet og organisasjonsliv, og tok derfor også initiativet til prosjektet som 
satset på økte gaveinntekter og økt frivillig innsats. «Rekruttering» velger vi fordi 
dette er avgjøre for å kunne være en sterk kirke i fremtiden. Det å være en attraktiv 
arbeidsplass er viktig å synliggjøre i alt det vi gjør fremover. 
 
Agder og Telemark bispedømmeråd ønsker også at demokratiutvikling løftes inn i 
strategien der det er mulig. Det vil være viktig i møte med ny kirkeordning, utviklingen 
av kirkevalgene, styrkingen av menighetsrådene og som et bidrag til kirkelig 
engasjement at kirken også har en velutviklet demokratisk organisasjon 
 

 

 
 

 
 


